
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/159 

ze dne 4. února 2016, 

kterým se stanoví postupy pro předkládání žádostí o granty a žádostí o platbu a pro poskytování 
souvisejících informací, pokud jde o nouzová opatření v souvislosti se škodlivými organismy 

rostlin uvedenými v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 

(oznámeno pod číslem C(2016) 524) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se stanoví 
pravidla pro řízení výdajů v oblasti potravinového řetězce, zdraví a dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 
a rozmnožovacího materiálu rostlin, kterým se mění směrnice Rady 98/56/ES, 2000/29/ES a 2008/90/ES, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, (ES) č. 882/2004 a (ES) č. 396/2005, směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/128/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 a kterým se zrušují 
rozhodnutí Rady 66/399/EHS, 76/894/EHS a 2009/470/ES (1), a zejména na čl. 36 odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s čl. 16 odst. 1 nařízení (EU) č. 652/2014 mohou být členským státům uděleny granty v souvislosti 
s nouzovými opatřeními přijatými v případě potvrzení přítomnosti některého ze škodlivých organismů 
uvedených na seznamu v článku 17 zmíněného nařízení. 

(2)  V souladu s články 1 a 2 prováděcího rozhodnutí Komise 2014/917/EU (2) členské státy zašlou Komisi úřední 
oznámení ohnisek škodlivých organismů. Informace uvedené v úředním oznámení jsou informacemi 
předběžnými týkajícími se ohniska škodlivých organismů. 

(3)  Aby se zajistilo řádné finanční řízení a aby mohly být rychle získány informace o opatřeních prováděných 
členskými státy pro účely zvládání škodlivých organismů, je vhodné stanovit lhůty, během nichž musí členské 
státy předložit své žádosti o granty a žádosti o platbu, a upřesnit, které informace musí být poskytnuty. Zejména 
by měly být poskytnuty první a aktualizované odhady výdajů, které členským státům vznikly. 

(4)  Je nezbytné specifikovat koeficient, který se použije při přepočtu finančních odhadů a žádostí o platbu 
předložených členskými státy, které nepoužívají euro jako svou národní měnu. 

(5)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Předběžné informace o odhadovaných nákladech 

Aby členské státy mohly od Unie získat finanční příspěvek, předloží do 2 měsíců od úředního potvrzení přítomnosti 
škodlivého organismu uvedeného v článku 17 nařízení (EU) č. 652/2014 předběžné informace týkající se ohniska 
škodlivého organismu. Za takové předběžné informace se považují oznámení předložená Komisi, jak je uvedeno 
v článcích 1 a 2 prováděcího rozhodnutí 2014/917/EU. 

6.2.2016 L 31/51 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 1. 
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/917/EU ze dne 15. prosince 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke směrnici Rady 

2000/29/ES, pokud jde o oznamování přítomnosti škodlivých organismů a opatření, která byla nebo mají být přijata členskými státy 
(Úř. věst. L 360, 17.12.2014, s. 59). 



Členské státy předloží Komisi žádost o grant podle čl. 16 odst. 1 nařízení (EU) č. 652/2014 nejpozději šest měsíců po 
úředním potvrzení přítomnosti škodlivého organismu, a to prostřednictvím elektronického souboru v souladu se 
šablonou stanovenou v příloze I tohoto rozhodnutí. 

Žádost musí obsahovat tyto informace: 

a)  odhadované provozní náklady podle čl. 18 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 652/2014; 

b)  odhadované náklady na zakázky na služby zadané třetím stranám podle čl. 18 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 
č. 652/2014; 

c)  odhadované náklady na odškodnění vlastníků a hospodářských subjektů podle čl. 18 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 
č. 652/2014; 

d)  v příslušných případech odhadované jiné náklady nezbytné k eradikaci škodlivého organismu podle čl. 18 odst. 1 
písm. e) nařízení (EU) č. 652/2014 spolu s příslušným zdůvodněním. 

Každé tři měsíce po předložení informací uvedených v druhém pododstavci předloží členské státy aktualizované 
informace o nákladech uvedených ve zmíněném pododstavci. 

Žádosti o grant týkající se odhadovaných nákladů nezbytných k eradikaci a/nebo omezení výskytu škodlivého 
organismu, které již byly předmětem žádosti zaslané v předchozích kalendářních letech, by měly obsahovat aktuali
zované znění přílohy I tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Žádosti o platbu 

Do šesti měsíců od konečného data stanoveného v ročním rozhodnutí o financování nebo data potvrzení o ukončení 
eradikace a/nebo omezení výskytu škodlivého organismu, podle toho, co nastane dříve, předloží členské státy Komisi: 

a)  žádost o platbu vzniklých způsobilých nákladů s použitím elektronického souboru v souladu se šablonou stanovenou 
v příloze II tohoto rozhodnutí; 

b)  technickou zprávu v souladu s přílohou III tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Přepočítací koeficient 

Pokud jsou částky odhadovaných nákladů nebo výdajů vzniklých členskému státu vyjádřeny v jiné měně než v eurech, 
přepočte je dotčený členský stát na eura na základě posledního směnného kurzu stanoveného Evropskou centrální 
bankou před prvním dnem měsíce, ve kterém daný členský stát předložil žádost o grant. 

Článek 4 

Použitelnost 

Toto rozhodnutí se použije s ohledem na ohniska škodlivých organismů, která byla Komisi oznámena od 1. ledna 2016. 

6.2.2016 L 31/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 5 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 4. února 2016. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

6.2.2016 L 31/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

A. ERADIKACE 

6.2.2016 L 31/54 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/55 Úřední věstník Evropské unie CS     



B. OMEZENÍ VÝSKYTU 

6.2.2016 L 31/56 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/57 Úřední věstník Evropské unie CS     



C. DALŠÍ OPATŘENÍ 

6.2.2016 L 31/58 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/59 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA II 

A. ERADIKACE 

6.2.2016 L 31/60 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/61 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/62 Úřední věstník Evropské unie CS     



B. OMEZENÍ VÝSKYTU 

6.2.2016 L 31/63 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



C. DALŠÍ OPATŘENÍ 

6.2.2016 L 31/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



6.2.2016 L 31/68 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA III 

Technická zpráva musí obsahovat tyto informace:  

1. Počáteční a konečné datum provádění opatření.  

2. Popis provedených technických opatření s nejdůležitějšími číselnými údaji.  

3. Epizootologické mapy (mapy vymezené oblasti, oblast ohniska atd.).  

4. Podrobné informace o dosažení eradikace, omezení výskytu nebo podniknutí dalších opatření poté, co byla uplatněna 
dotyčná opatření.  

5. Výsledky epizootologických šetření.  

6. Další relevantní dokumenty.  

6.2.2016 L 31/69 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/159 ze dne 4. února 2016, kterým se stanoví postupy pro předkládání žádostí o granty a žádostí o platbu a pro poskytování souvisejících informací, pokud jde o nouzová opatření v souvislosti se škodlivými organismy rostlin uvedenými v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 (oznámeno pod číslem C(2016) 524) 

